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Sosnowiec, dnia 25.10.2018r.  

G M I N A    S O S N O W I E C  

Znak sprawy: WZP.271.1.108.2018.UM 

                               Wykonawcy zainteresowani  
 postępowaniem o udzielenie 

     przedmiotowego zamówienia 
          publicznego 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Wykonanie robót 
budowlanych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem niezbędnych decyzji 
administracyjnych dla zadania pn.: „Zagłębiowski Park Linearny – Rewitalizacja obszaru 
funkcjonowania doliny rzeki Przemszy i Brynicy przez rozwój terenów zielonych: Utworzenie Parku 
Bioróżnorodności w Sosnowcu” – znak sprawy: WZP.271.1.108.2018.UM 
 
I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U.  z 2018 
r., poz. 1986) zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej przedstawia treść zapytań złożonych w wyżej 
wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz przedkłada następujące 
odpowiedzi: 

PYTANIE 1 

Projekt aranżacji zieleni zawiera ponad 300 gatunków roślin, czy Zamawiający podtrzymuje takową 
różnorodność roślinną, czy przewiduje zmniejszenie ilości gatunkowości?  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 

Tak, Zamawiający podtrzymuje proponowaną ilość gatunków roślin. 

PYTANIE 2 

Uwzględnione w PFU rośliny rodzime są w większości (ok. 170 gatunków) nieosiągalne w szkółkach 
polskich, praktycznie nikt ich nie uprawia by dalej sprzedawać. Czy Zamawiający podtrzymuje takową 
różnorodność roślinną? Czy będzie możliwość zastosowania roślin równoważnych/zamiennych                   
w stosunku do tych gatunków? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 

Z uwagi na zakładany termin wykonania zamówienia, Wykonawca jest w stanie pozyskać niezbędny 
materiał szkółkarski np. w drodze produkcji dedykowanej do niniejszego zadania. Czas produkcji bylin 
mieści się w okresie obowiązywania umowy.   

PYTANIE 3 

Część gatunków ujętych w projekcie to ekspansywne, rodzime chwasty (perze, mlecze, mniszki, 
skrzypy, rdesty, powoje, gwiazdnice, podagrycznik,). Podlegają one zwalczaniu chemicznemu na 
plantacjach roślin uprawnych  i ozdobnych. Ponadto rozmnażają się one bardzo intensywnie 
(zarówno wegetatywnie jak i/lub przez wysiew nasion). Jak to się ma do ich dalszej kilkuletniej 
pielęgnacji i utrzymania w czystości innych rabat roślinnych w ogrodzie. W jaki sposób te kwatery 
mają być zabezpieczane przed nadmierną ekspansją chwastów na pozostałe kolekcje ogrodu 
botanicznego? 
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 ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 

Pospolite gatunki roślin zamieszczone w liście gatunków kolekcyjnych są niezbędne do realizacji 
zadania: kolekcja systematyczna i kolekcja ziół. Potencjalne nadmierne występowanie roślin będzie  
w systematyczny sposób ograniczane.  

PYTANIE 4 

Niektóre gatunki wskazane w PFU to rośliny objęte całkowitą lub częściową ochrona biologiczną (np. 
gruszyczka,  storczyki kruszczyki, wszystkie widłaki, miłki). Wymienione są one w załączniku II 
Konwencji Waszyngtońskiej CITES wprowadzającej ograniczenie w obrocie handlowym. Czy 
Zamawiający podtrzymuje stanowisko, iż rośliny te będą przewidziane do nasadzeń w ramach 
przedmiotowego Zamówienia? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 

Park bioróżnorodności będzie formą ogrodu botanicznego. Ogród botaniczny z mocy ustawy jest 
obiektem ochrony ex situ lokalnie zagrożonych gatunków roślin. Wymienione gatunki roślin rzadkich i 
ginących znajdujące się w załączniku konwencji waszyngtońskiej wymagają wsparcia lokalnych 
ogrodów botanicznych.  

Tworzona kolekcja roślin rzadkich i ginących będzie bazować na dostępnych na rynku proweniencjach 
gatunków rzadkich i ginących trwale udomowionych w kolekcjach szkółkarskich.  

PYTANIE 5  

Pewne rodzaje roślin (m.in. szczyr) stanowią miejsce rozwoju larw i osobników dorosłych wielu 
gatunków owadów i ślimaków. Do monofagów żywiących się wyłącznie szczyrem należą: chrząszcze 
pchełki i wciornastki. Insekty te to szkodniki, żerujące na roślinach uprawnych, zarówno zielnych jak i 
drzewiastych. Czy Zamawiający podtrzymuje stanowisko, iż rośliny te będą przewidziane do nasadzeń 
w ramach przedmiotowego Zamówienia?  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 

Park bioróżnorodności jest nie tylko miejscem bioróżnorodności florystycznej. Część roślin 
kolekcyjnych stanowić będzie rośliny żywicielskie dla lokalnych populacji gatunków owadów i innych 
zwierząt. Ewentualne masowe pojawy szkodników będą zwalczane ogólnie dostępnymi środkami 
ogrodniczymi. 

PYTANIE 6  

Przytulia (Galium mollugo L.) oraz psianka słodkogórz (Solanum dulcamara) nie są gatunkami 
rodzimymi.  Czy Zamawiający podtrzymuje nasadzenia gatunków obcych z innych części świata w 
polskiej florze? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 

Przytulia i psianka słodkogórz to gatunki kenofitów stale zadomowione w Polsce, włączone do list 
gatunków rodzimych. 

PYTANIE 7  

Jaki i czy materiał/ ściółkę stosować na rabaty w kolekcjach jako zabezpieczenie przed wzrostem                     
i rozwojem chwastów (agrotkaninę, korę naturalna, żwir lub inne kamienie)? 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 

Zamawiający w pkt  2. 3. 4.  PFU precyzuje definicję „ściółkowanie”. Zabieg ten ogranicza rozwój 
chwastów w pobliżu roślin, a także zmniejsza parowanie wody z gleby”.  Najczęściej ściółkuje się w 
pierwszej kolejności: matą przepuszczalną, geowłókniną, agrowłókniną  lub innymi materiałami  
stosowanymi w ogrodnictwie i zaakceptowanymi przez Zamawiającego. Następną czynnością jest: 
obłożenie powierzchni kilkucentymetrową warstwą kompostowanej kory drzew iglastych, trocin, 
zrębków, żwirem, grysem, piaskiem lub innym materiałem stosowanym w ogrodnictwie i  
zaakceptowanym przez Zamawiającego. Dopuszcza się również stosowanie roślin okrywowych, ale 
tylko w pobliżu drzew i krzewów. Lista roślin dopuszczonych w SIWZ. 

II.  Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U.                              
z 2018 r., poz. 1986) zwanej dalej „ustawą Pzp”, dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, dalej „Specyfikacji…” w następującym zakresie:  

1) Rozdział X WYMOGI DOTYCZĄCE OFERTY: 

jest: 

5. Ofertę wraz z załącznikami należy umieścić w dwóch nieprzejrzystych, zamkniętych kopertach.  
5.1. Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana zgodnie z opisem poniżej: 

Urząd Miasta Sosnowca, ul. Ignacego Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec 
Oferta w postępowaniu o udzielenie zmówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: 
„Wykonanie robót budowlanych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem 

niezbędnych decyzji administracyjnych dla zadania pn.: „Zagłębiowski Park 
Linearny – Rewitalizacja obszaru funkcjonowania doliny rzeki Przemszy i Brynicy 

przez rozwój terenów zielonych: Utworzenie Parku Bioróżnorodności w Sosnowcu” 

znak sprawy: WZP.271.1.108.2018.UM    

Nie otwierać przed dniem 29.10.2018 roku,  godz. 13.15 

 
zmienia się na: 

5. Ofertę wraz z załącznikami należy umieścić w dwóch nieprzejrzystych, zamkniętych kopertach.  
5.1. Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana zgodnie z opisem poniżej: 

Urząd Miasta Sosnowca, ul. Ignacego Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec 
Oferta w postępowaniu o udzielenie zmówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: 
„Wykonanie robót budowlanych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem 

niezbędnych decyzji administracyjnych dla zadania pn.: „Zagłębiowski Park 
Linearny – Rewitalizacja obszaru funkcjonowania doliny rzeki Przemszy i Brynicy 

przez rozwój terenów zielonych: Utworzenie Parku Bioróżnorodności w Sosnowcu” 

znak sprawy: WZP.271.1.108.2018.UM    

Nie otwierać przed dniem 05.11.2018 roku,  godz. 13.15 

 
2) Rozdział XII INFORMACJE O MIEJSCU, TERMINIE SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT: 

jest: 
 

1. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT 
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Urzędzie Miasta Sosnowca, ul. Ignacego  
Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec, piętro II, pok. 213 do dnia 29.10.2018 r., do godziny 
13:00. 

Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę, która została złożona po terminie. 
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2. MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.10.2018 roku, o godzinie 13.15, w siedzibie Zamawiającego tj. 
Urzędzie Miasta Sosnowca, ul. Ignacego Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec, piętro III, pok. 315. 
 

zmienia się na: 

1. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT 
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Urzędzie Miasta Sosnowca, ul. Ignacego  
Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec, piętro II, pok. 213 do dnia 05.11.2018 r., do godziny 
13:00. 

Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę, która została złożona po terminie. 
2. MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.11.2018 roku, o godzinie 13.15, w siedzibie Zamawiającego tj. 
Urzędzie Miasta Sosnowca, ul. Ignacego Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec, piętro III,                   
pok. 315. 
 

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych                    
(t. j. Dz. U.  z 2018 r., poz. 1986) zwanej dalej „ustawą”, dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, dalej „Specyfikacji…” w następującym zakresie:  

Zamawiający zamieszcza zmieniony Załącznik nr 1 (Formularz oferty) do SIWZ (zmieniony załącznik 
zamieszczony jest pod nazwą: „Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ”).    

 
Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
WZP.271.1.108.2018.UM. 

 

 

   Z UPOWAŻNIENIA PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA 

           Michał Zastrzeżyński  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 


